

# Preisliste



Produktart	Zustand	Einheit	Preis	Grundpreis
<b>Fisch</b>				
Lachs	in Würfeln	1000 g	6,20 €	
Lachsköpfe	am Stück	1000 g	4,10 €	
Lachswürfel	gewürfelt	500 g	4,85 €	9,70 € / Kilogramm
Makrele	am Stück	1000 g	5,85 €	
Sprotten	am Stück	500 g	3,85 €	7,70 € / Kilogramm
Sprotten	gewolft	500 g	4,62 €	9,24 € / Kilogramm
<b>Huhn</b>				
Hühnerfett	gewürfelt	500 g	2,85 €	5,70 € / Kilogramm
Hühnerhälse	am Stück	1000 g	4,95 €	
Hühnerhälse	gewolft	500 g	3,20 €	6,40 € / Kilogramm
Hühnerherzen	gewürfelt	500 g	3,99 €	7,98 € / Kilogramm
Hühnerleber	gewürfelt	500 g	3,60 €	7,20 € / Kilogramm
Hühnermägen	gewürfelt	500 g	3,60 €	7,20 € / Kilogramm
Hühnermuskelfleisch	gewürfelt	1000 g	7,85 €	
Hühnerrücken	stückig	500 g	2,85 €	5,70 € / Kilogramm
Hühnerrücken	gewolft	500 g	3,70 €	7,40 € / Kilogramm
<b>Pute</b>				
Putenhälse	am Stück	1000 g	4,85 €	
Putenmuskelfleisch	gewürfelt	1000 g	7,85 €	
<b>Ente</b>				
Entenhälse	am Stück	1000 g	4,80 €	
Entenrücken	gewolft	500 g	3,90 €	7,80 € / Kilogramm
<b>Kaninchen</b>				
Kaninchen in Stücken	stückig	1000 g	7,90 €	
Kaninchenfleisch	gewolft	500 g	5,90 €	11,80 € / Kilogramm
<b>Lamm</b>				
Lamminnereien-Mix	gewürfelt	1000 g	7,85 €	
Lamminnereien-Mix	gewolft	500 g	4,65 €	9,30 € / Kilogramm
Lammknochenmus	gewolft	500 g	3,55 €	7,10 € / Kilogramm
Lammuskelfleisch durchwachsen	gewürfelt	1000 g	9,50 €	
Lammuskelfleisch mager	gewürfelt	1000 g	10,95 €	
Lammpansen	gewürfelt	1000 g	4,95 €	
Lammrippenknochen	am Stück	1000 g	4,55 €	
<b>Ziege</b>				
Ziegenfett	gewürfelt	1000 g	6,85 €	
Ziegeninnereien-Mix	gewolft	500 g	4,75 €	9,50 € / Kilogramm
Ziegenmuskelfleisch	gewürfelt	1000 g	10,95 €	
Ziegenpansen	gewürfelt	1000 g	5,40 €	
Ziegenrippen	gewolft in Würfeln	1000 g	6,85 €	
<b>Pferd</b>				
Pferdefett	gewürfelt	500 g	3,85 €	7,70 € / Kilogramm
Pferdeinnereien-Mix	gewolft	1000 g	7,65 €	
Pferdeknochenmus	gewolft	500 g	3,75 €	7,50 € / Kilogramm
Pferdemuskelfleisch	gewürfelt	1000 g	9,49 €	
Pferdenackenknochen	am Stück	1000 g	6,60 €	
Pferderippenknochen	am Stück	500 g	4,80 €	9,60 € / Kilogramm
<b>Wild</b>				
Hirschfleisch	gewürfelt	500 g	6,35 €	12,70 € / Kilogramm
Wildfleisch	in Würfeln	1000 g	8,80 €	
Wildfett	gewürfelt	1000 g	6,85 €	
Wildrippen	gewolft in Würfeln	1000 g	6,90 €	

Produktart	Zustand	Einheit	Preis	Grundpreis
<b>Rind</b>				
Beinscheibe vom Rind	am Stück	1000 g	5,25 €	
Blättermagen	gewolft	500 g	2,55 €	5,10 € / Kilogramm
Blättermagen	gewürfelt	1000 g	3,70 €	
Kalbsbrustbeinknochen	am Stück	1000 g	3,75 €	
Kalbsbrustbeinknochen in kl. Stücken	am Stück	1000 g	3,85 €	
Kalbsbrustbeinknopel	gewolft	500 g	2,95 €	5,90 € / Kilogramm
Kalbsmilz	gewürfelt	500 g	2,85 €	5,70 € / Kilogramm
Knorpel vom Rind	am Stück	1000 g	3,85 €	
Lefzen und Pansen	gewolft	1000 g	5,25 €	
Ochsenmaul	stückig	1000 g	4,95 €	
Rinderfett	gewürfelt	500 g	4,10 €	8,20 € / Kilogramm
Rinderherz	gewürfelt	1000 g	5,95 €	
Rinderinnereien-Mix	gewolft	500 g	3,50 €	7,00 € / Kilogramm
Rinderinnereien-Mix	gewürfelt	1000 g	5,40 €	
Rinderknochenmus	gewolft	500 g	3,55 €	7,10 € / Kilogramm
Rinderleber	gewürfelt	500 g	3,25 €	6,50 € / Kilogramm
Rinderlunge	gewürfelt	500 g	3,25 €	6,50 € / Kilogramm
Rindermuskelfleisch durchwachsen	gewürfelt	1000 g	8,90 €	
Rindermuskelfleisch durchwachsen	gewolft	500 g	5,25 €	10,50 € / Kilogramm
Rindermuskelfleisch mager	gewürfelt	1000 g	9,85 €	
Rindermuskelfleisch mager	gewolft	500 g	5,80 €	11,60 € / Kilogramm
Rinderniere	gewürfelt	500 g	3,15 €	6,30 € / Kilogramm
Rinderpansen grün	gewolft	500 g	2,55 €	5,10 € / Kilogramm
Rinderpansen grün	gewürfelt	1000 g	3,70 €	
Rinderzunge	gewürfelt	1000 g	7,75 €	

### 5 Kilo Pakete, nur auf Vorbestellung

Pansen gewürfelt	gewürfelt	5000 g	18,00 €	3,60 € / Kilogramm
Blättermagen	gewürfelt	5000 g	18,00 €	3,60 € / Kilogramm
Rindfleisch durchwachsen	gewürfelt	5000 g	44,50 €	8,90 € / Kilogramm
Rindfleisch mager	gewürfelt	5000 g	48,90 €	9,78 € / Kilogramm
Rinderinnereien-Mix	gewürfelt	5000 g	26,00 €	5,20 € / Kilogramm
Schlemmer-Menü	gewürfelt	5000 g	23,75 €	4,75 € / Kilogramm
Hühnermuskelfleisch	gewürfelt	5000 g	38,00 €	7,60 € / Kilogramm
Putenmuskelfleisch	gewürfelt	5000 g	38,40 €	7,68 € / Kilogramm
Lammuskelfleisch durchwachsen	gewürfelt	5000 g	47,00 €	9,40 € / Kilogramm
Pferdemuskelfleisch	gewürfelt	5000 g	45,30 €	9,06 € / Kilogramm
Hühnerhäse	am Stück	5000 g	22,10 €	4,42 € / Kilogramm
Alles vom Rind	gewürfelt	5000 g	34,90 €	6,98 € / Kilogramm
Alles vom Huhn	gewürfelt	5000 g	32,75 €	6,55 € / Kilogramm
Alles vom Lamm	gewürfelt	5000 g	40,50 €	8,10 € / Kilogramm

Produktart	Zustand	Einheit	Preis	Grundpreis
<b>Menüs</b>				
<b>Lachs-Komplett-Menü</b> 90% Lachs: Fleisch, Köpfe, Innereien und natürlich ent-haltenes Lachsöl. 10% Gemüse: Möhre, Steckrübe, Sellerie, Pastinake und Himalaya Salzsole.	gewolft	1000 g	6,75 €	
<b>Huhn-Komplett-Menü</b> 80% Huhn: Muskelfleisch, Hälse, Herzen und Leber. 20% Gemüse: Möhre, Steckrübe, Sellerie, Pastinake, Kokosraspeln und Himalaya Salzsole	gewolft	1000 g	7,29 €	
<b>Rind-Komplett-Menü</b> 85% Rind: Muskelfleisch, grüner Pansen, Strosse, Leber. 10% Gemüse: Möhre, Steckrübe, Sellerie, Pastinake. 5% Früchte: Apfel, Birne, Himbeere, rote Johannisbeere, Kokosraspeln und Himalaya Salzsole	gewolft	1000 g	7,69 €	
<b>Lamm-Komplett-Menü</b> 85% Lamm: Muskelfleisch, Pansen, Herz, Lunge, Leber, Strossen. 15% Gemüse: Möhren, Steckrüben, Sellerie, Pastinake, Kokosraspeln, Himalayasalz, Sole. Bitte fügen Sie Omega 3-Fettsäurehaltiges Öl hinzu (1 TL/20kg, z.B. Lachsöl).	gewolft	1000 g	8,55 €	
<b>Pferd-Komplett-Menü</b> 85% Pferd: Muskelfleisch, Leber, Niere, Herz, Milz, Lunge, Strossen. 15% Gemüse/Früchte: Pastinake, Möhre, Apfel, rote Johannisbeere, Brokkolo blanchiert, Zucchini, Schwarzwurzel, Kokosraspeln, Himalayasalz Sole. Bitte fügen Sie Omega 3-Fettsäurehaltiges Öl hinzu (1 TL/10kg, z.B. Lachsöl) und reichen Sie Ihrem Hund 2-3x/Woche einen Rohfleischknochen.	gewolft	1000 g	8,55 €	
<b>Schlemmer-Menü</b> 60% Pansen, 30% Herz, 10% Muskelfleisch eignet sich für die tägliche Fütterung und kann mit anderen Produkten ergänzt werden.	stückig	1000 g	5,50 €	
<b>Wellness Menü</b> 20% Hühnerhälsen, Hühnchenfleisch, grüner Pansen, Pferdeherzen, Lachs	gewolft	1000 g	6,45 €	
<b>Alles vom Rind</b> 50% Muskelfleisch, 20% grüner Pansen, 15% Kalbsbrustbeinknochen, 15% Innereien (34% Leber, 17% Niere, 17% Herz, 16% Milz, 16% Lunge)				
	gewürfelt	1000g	6,99 €	
<b>Alles vom Huhn</b> 50% Muskelfleisch, 20% Hälse, 10% Leber, 5% Mägen, 5% Herzen, 10% Fett				
	gewürfelt	1000g	6,79 €	
<b>Alles vom Lamm</b> 54% Muskelfleisch, 22% grüner Pansen, 6% Knochenmus, 18% Innereien (34% Leber, 17% Niere, 17% Herz, 16% Milz, 16% Lunge)				
	gewürfelt	1000g	8,20 €	
<b>Alles vom Pferd</b> 55% Muskelfleisch, 20% Fett, 10% Knochenmus, 15% Innereien (20% Leber, 20% Niere, 20% Herz, 20% Milz, 20% Lunge)				
	gewürfelt	1000g	8,15 €	
<b>Komplettmenü Rind</b> 52% Muskelfleisch, Pansen, Kürbis, Beerenmischung, Leber, Herz, Niere, Milz, Knochenmehl, Lunge	gewolft im Block	500 g	4,50 €	9,00 € / Kilogramm
<b>Komplettmenü Wild</b> 68% Muskelfleisch, Kürbis, Beerenmischung, Leber, Herz, Niere, Milz, Knochenmehl, Lunge	gewolft im Block	500 g	4,90 €	9,80 € / Kilogramm
<b>Komplettmenü Lamm</b> 52% Muskelfleisch, Pansen, Kürbis, Lunge, Beerenmischung, Leber, Herz, Niere, Milz, Knochenmehl	gewolft im Block	500 g	5,70 €	11,40 € / Kilogramm
<b>Komplettmenü Ziege</b> 52% Muskelfleisch, Pansen, Kürbis, Beerenmischung, Leber, Herz, Niere, Milz, Knochenmehl, Lunge	gewolft im Block	500 g	5,70 €	11,40 € / Kilogramm
<b>Hähnchenmenü</b> 65% Muskelfleisch mit Knochen, 15% Herz/ Mägen/ Leber, 7,5% Karotte, 7,5% Zucchini, 5% Apfel, 0,1% Löwenzahn	gewolft im Block	500 g	4,10 €	8,20 € / Kilogramm
<b>Fischmenü</b> 80% Fisch (Forelle, Sprotte, Lachs), 7,5% Karotte, 7,5% Zucchini, 5% Apfel und 0,1% Löwenzahn	gewolft im Block	500 g	4,10 €	8,20 € / Kilogramm
<b>Komplett-Menü Huhn für Katzen</b> 95% Huhn: 45% Muskelfleisch, 15% Fett, 15% Herzen, 10% Hälse, 5% Leber, 5% Mägen 2,5 % Gemüsemix, Kokosraspeln, Himalajasalzsole	gewolft	500g	4,75 €	9,50 € / Kilogramm
<b>Gemüse</b>				
roter Früchtemix	gestampft	500 g	4,25 €	8,50 € / Kilogramm
gelber Gemüsemix	gestampft	500 g	3,85 €	7,70 € / Kilogramm
grüner Gemüsemix	gestampft	500 g	4,25 €	8,50 € / Kilogramm
bunter Gartenmix	stückig	500 g	4,25 €	8,50 € / Kilogramm
Obst- u. Gemüse-Mix Möhren, Zucchini, Apfel, Gurken, Salat, gekochte Kartoffeln, Bananen, Rote Beete, heimische Gartenkräuter	gewolft in Würfeln	1000 g	8,00 €	

## Produktart

## Zustand

## Einheit

## Preis

## Grundpreis

### Compact-Format (gewolft im Block)

#### Rind

Magerfleisch (5% Fett)	gewolft	1000 g	8,25 €	
Rinderinnereien-Mix Leber, Herz, Niere, Milz, Lunge	gewolft	1000 g	5,90 €	
Rinderinnereien-Mix Leber, Herz, Niere, Milz, Lunge	gewolft	500 g	3,50 €	7,00 € / Kilogramm
Rinderpannen	gewolft	1000 g	5,15 €	
Rindfleisch 2 (29,6% Fett)	gewolft	1000 g	8,25 €	

### Verschiedene Öle und Nahrungsergänzungsmittel

#### Eine breite Auswahl an Leckerli und Kauartikeln

#### Naßfutter

Wir führen u.a. Produkte der Marken Barfgold, Pfaffinger, Lunderland, DHN, Tota vi Naturae, Pahema, Fleischeslust, Lieblingsshop, Escapure, Qchefs, van Hunsen, Emmis Knotenparadies

Alle Preise inkl. MwSt.

Stand 16.12.2024

Es kann immer wieder vorkommen, dass einzelne Produkte nicht lieferbar sind. Rufen Sie uns im Zweifel an.